Vistos  los  antecedentes,  fundamento  y  consideraciones  jurídicas  anteriormente  mencionados,  se  eleva  a  la
presidencia del IMD, la siguiente 

RESUELVE

PRIMERA. – Autorizar el gasto, por un importe de CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (45.000,00 €), con cargo a la
aplicación presupuestaria 341/489.86, por organizar y desarrolar la ESCUELA DE NATACIÓN INCLUSIVA, a favor del
FUNDACIÓN CANARIA DE DEPORTE INCLUSIVO CLUB NATACIÓN LAS PALMAS, con CIF G76342286.

SEGUNDA. – Conceder a la entidad FUNDACIÓN CANARIA DE DEPORTE INCLUSIVO CLUB NATACIÓN LAS PALMAS,
con CIF G76342286, subvención directa nominativa, por un importe CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (45.000,00 €)
por organizar y desarrolar la ESCUELA DE NATACIÓN INCLUSIVA.

TERCERA. – Disponer el gasto, por un importe de CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (45.000,00 €), con cargo a la
aplicación presupuestaria 341/489.86, por organizar y desarrolar la ESCUELA DE NATACIÓN INCLUSIVA, a favor del
FUNDACIÓN CANARIA DE DEPORTE INCLUSIVO CLUB NATACIÓN LAS PALMAS, con CIF G76342286.

CUARTO. – Aprobar el Convenio de colaboración, que se incluye como anexo a esta propuesta, entre el IMD y la